
Unsere Angebote für Hilfsmittelerbringer:innen
REZEPT-ABRECHNUNGSGEBÜHREN

Abrechnungsgebühr 
Für Ihre monatlichen Abrechnungen mit entsprechenden Unterlagen:  
Abrechnungsnachweis, Kontoauszug, Sammelrechnung, inkl. alphabeti­
scher Sortierung und Statistiken.

ab 0,98 %

Maschinenlesbare Abrechnung § 302 SGB V
Alle mit der Umsetzung der Richtlinien gem. § 302 SGB V (maschinen­
lesbare Abrechnung) verbundenen Arbeiten übernehmen wir für Sie.

 

0,20 %

Alle genannten Gebühren beziehen sich auf den Bruttogesamtbetrag zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.  
Die Mindestgebühr pro Abrechnung beträgt 45,00 €. Die Mindestgebühr entfällt, sobald die Abrechnungsgebühr diesen Betrag übersteigt. 

Abrechnungsgebühr und Zusatzleistungen: Im Folgenden finden Sie eine Übersicht  
über mögliche Gebühren für die Rezeptabrechnung mit Optica. Weil jeder Betrieb einzigartig ist  
beraten wir Sie alternativ auch gerne und erstellen Ihnen ein individuelles Angebot, das genau  
auf die Bedürfnisse Ihres Betriebs zugeschnitten ist.

Sofortauszahlung –  
der schnellste Weg zu mehr Liquidität
Sie erhalten 90 % Ihrer Nettoforderung nach dem 
von Ihnen gewählten Auszahlungszeitpunkt.

Mitarbeiterstatistik –  
Transparenz für Sie und Ihr Team
Differenzierte Auswertung der Abrechnung nach  
Mitarbeiternummern – gemäß Ihren Vorgaben auf 
den Rezepten.

ab 0,15 %

Datenlieferung
Bei Anlieferung der digitalen Abrechnungsdaten 
gemäß der Schnittstellenbeschreibung.

- 0,10 %
Arztstatistik 
Differenzierte Auswertung der Abrechnung  
nach Arzt-Nummer.

ab 0,10 %

Sicherheit: Absetzungsprüfung
Überprüfung der Absetzung, beispielsweise ob 
Unterlagen fehlen oder unvollständig sind.

zzgl. 0,20 %
Erfassung Auftrags-/ Rechnungsnummer
Erfassung Ihrer individuellen Auftrags- und
Rechnungsnummer.

zzgl. 0,15 %

Rezeptbedruckung
Optica bedruckt die Rezepte mit vom Kunden vorge­
gebenen Werten (z. B. Positionsnummern, Preise).

ab 0,20 %
Rezept-Abholservice 
Ein Paketdienst holt die Rezepte zu vereinbarten  
Terminen bei Ihnen ab (pro Sendung).

ab 8,50 €

Zuzahlungsinkasso 
Wir ziehen die fälligen Zuzahlungsbeträge von  
Ihren Patienten ein (pro Beleg, Rechnung +  
3 Mahnungen). Wirtschaflicher Aufpreis optional.

ab 3,50 €

Abrechnung von Privatrezepten 
Übertragen Sie uns die Rechnungserstellung  
und das kaufmännische Mahnwesen (Rechnung  
+ 3 Mahnungen).

ab 3,85 %

Optionale Zusatzleistungen

Optica Abrechnungszentrum Dr. Güldener GmbH · Hauptsitz: Marienstraße 10, 70178 Stuttgart · Amtsgericht Stuttgart: HRB 720186
USt.-IdNr. DE114195362 · Bankverbindung: Deutsche Apotheker- und Ärztebank · IBAN DE77 3006 0601 0006 5095 09 · BIC DAAEDEDDXXX
Geschäftsführer: Konrad Bommas, Markus Kinkel, Dr. Jochen Pfänder · Ein Unternehmen der Dr. Güldener Gruppe

Gerne nehmen wir Ihnen die Abrech­
nung ab – jetzt individuelles Angebot 
sichern.

Sie erreichen uns persönlich unter: 
0711 99 373 – 2020 oder  
kundenservice@optica.de

nach 48h  
zzgl. 1,15 % 

ab 1,18 % 

nach 14 Tagen  
zzgl. 0,55 %

nach 10 Tagen  
zzgl. 0,75 %


